
Poznáváme náš kraj 
 

1. Odpovědi na otázky zapiš do křížovky a vylušti tajenku.  
 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.   

8.   

9.  

10.  

 

11.  

12.  

13.  

14.  

15 

 

1. O Plzni se říká, že je městem kolika řek?  
2. Jak se jmenuje surovina, která se těží na Plzeňsku a je potřebná k výrobě porcelánu? 

3. V jakých Čechách leží Plzeňský kraj?  
4. Jak se jmenuje řeka, která vytéká z Plzně? 

5. Jak se jmenuje kotlina, která leží ve středu Plzeňského kraje ? 

6. Jak se jmenuje oblast kolem Domažlic? 

7. Jak se jmenují velké strojírenské závody v Plzni?  
8. Na Šumavě leží tři jezera vzniklá působením ledovce. Dvě z nich se 

jmenují Čertovo a Plešné. Do křížovky napiš název toho třetího?  
9. Jak se jmenuje známý vodní hrad, který leží v Plzeňském kraji?  
10. Jak se jmenuje řeka na Šumavě, která vzniká soutokem Vydry a Křemelné a ve 

které se dříve rýžovalo zlato?  
11. Jak se jmenuje stát, se kterým sousedí Plzeňský kraj? 

12. Jak se jmenuje naše největší hradní zřícenina nacházející se v Plzeňském 

kraji? 

13. Jak se jmenuje pohoří, ve kterém pramení Vltava?  
14. Jak se jmenuje velký pivovar v Plzni? 

15. Jak se jmenuje nejvyšší vrchol pohoří Český les? 
 

Tajenka: Plzeň je krajským městem ………………………………… . 


